AMARO – BAHIA, conforme Contrato de Repasse nº 1057861-96, Convênio/SICONV 
nº874970/2018; em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando o que abaixo segue: 

OBJETO DO ADITIVO – Fica o valor do contrato aditivado em 19,14% (dezanove virgula quatorze por 

cento) que corresponde à R$ 64.582,90 (sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e noventa 

centavos), perfazendo o valor total do contrato de R$ 401.927,91 (quatrocentos e um mil, novecentos e 

vinte e sete reais e noventa e um centavos), conforme justificativa da Secretaria de Infraestrutura e 

Desenvolvimento Urbano-SEINFRA e parecer Jurídico, em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, 

pactuando desse termo de Aditivo ao Contrato 155/2021 referente a TOMADA DE PREÇO nº 002/2021 e